
 

Decreto Dirigenziale n. 327 del 29/09/2010

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 10 Settore provinciale del Genio Civile - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAVA DI CALCARE  - LOCALITA' COLLE BARONE - COMUNE DI MONTECORVINO

PUGLIANO (SA). DITTA TROISI FILIPPO - DETERMINAZIONE DEL  CONTRIBUTO DI CUI

ALL'ART. 18 DELLA L.R. 54/85 E S.M. ED I., DOVUTO AL COMUNE DI MONTECORVINO

PUGLIANO (SA), SUL VOLUME DI MATERIALE ESTRATTO DAL 07/07/1986 AL

31/03/1999. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE GENIO CIVILE D I SALERNO 
 
PREMESSO  
 

√ che la ditta Troisi Filippo è tenuta a versare un contributo al Comune ai sensi dell’art.18 della 
L.R.n.54/85, in cui ricade la cava in relazione al tipo, alla quantità del materiale estratto e alla 
tariffa vigente nell’anno in cui esso viene determinato da questo Settore; 

√ che con verbale di deliberazione della Giunta comunale di Montecorvino Pugliano n.393 del 
25/11/1999 ha approvato la perizia del tecnico incaricato dall’Ente stesso relativa alla 
determinazione del contributo di cui all’art.14 della L.R.n.17/95 a carico della ditta in 
argomento; 

√ che con nota n.25026 del 24/10/2000 questo Settore ha determinato provvisoriamente il 
contributo di cui all’art.18 della L.R.n.54/85, integrato dall’art.14 della L.R.n.17/95, in base alla 
perizia giurata redatta dal tecnico di fiducia dell’Amministrazione comunale di Montecorvino 
Pugliano relativo al periodo 07/070/1986-31/03/1999; 

√ che la ditta Troisi Filippo in data 02/03/2001 ha proposto ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica per l’annullamento della suddetta nota n.25026 del 24/10/2000; 

√ che la ditta Troisi Filippo ha stipulato in data 22/03/2002 un accordo ex art.11 della Legge 
241/90 con il Comune di Montecorvino Pugliano per determinare e disciplinare le modalità e i 
tempi di corresponsione del contributo in argomento relativamente al periodo 28/04/1995-
31/12/2001; 

√ che con nota raccomandata n.134146 del 15/02/2010, questo Settore comunicava alla ditta 
Troisi Filippo, e per essa all’amministratore Troisi Filippo, e al Comune di Montecorvino 
Pugliano l’avvio del procedimento per la determinazione e il conguaglio del contributo dovuto al 
Comune ex art.18 della L.R.n.54/85 e s.m.i.; 

 
CONSIDERATO  
 

√ che con nota raccomandata n.134146 del 15/02/2010 non ha avuto alcun riscontro da parte 
della ditta Troisi Filippo; 

√ che la Regione Campania, con deliberazione di Giunta regionale n.3869 del 14/07/1987 ha 
stabilito che per il calcare gli esercenti debbano corrispondere al Comune interessato la 
somma di £.150 al m³, corrispondenti a €.0,160 al m³; 

√ che il su menzionato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica è stato respinto con 
decreto del PdR del 17/10/2007; 

√ che è da confermare quanto già determinato con nota n.25026 del 24/10/2000 e pertanto 
l’ammontare del contributo è fissato in £.629.414.700 (€.325.065,56); 

 
VISTA LA L.R.n.54/85; 
VISTA LA L.R.n.17/95;  
VISTA LA L.R.n.15/05; 
VISTA LA L.R.n.1/08; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. n.7 geom. Valentino Pecora, delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento. 
 

DECRETA 
 

Con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intende integralmente riportate:  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010



 

 

 
 

1. ai sensi dell’art. 2 lett. b) dello schema di convenzione, allegato alla Deliberazione di G.R. n. 778 
del 24.02.1998, è determinato relativamente al periodo 07.07.1986 – 31/03/1999 il volume di 
materiale estratto dalla Ditta Troisi Filippo in m³ 3.230.146; 

 
2. la somma da versare dalla Ditta al Comune di Montec orvino Pugliano, così come si rileva 

dalla tabella precedente, è pari a €.325.065,56 (trecentoventicinquemilasessantacinque/ 56), 
somma da utilizzare nel rispetto dell’art. 18 comma 3 della L.R. 54/85 e s. m. e i. 

 - Il presente provvedimento viene inviato: 
  

in via telematica:  
- al Coordinatore dell’A.G.C. 15 Lavori Pubblici;  
- al Settore Ricerca e Valorizzazione Cave e Torbiere ; 
- al Settore Stampa, Documentazione e BURC – A.G.C. 01, Settore 02, per la pubblicazione; 
- all’AGC Bilancio Ragioneria e Tributi; 
- alla Segreteria di Giunta;  

 
in forma cartacea:  
 

- in duplice copia al Comune di Pontecagnano Faiano, per la notifica al legale rappresentante della 
ditta Troisi Filippo, nella persona del Legale Rappresentante Troisi Ettore, c/o sede legale alla via 
delle Calabrie; 

- in duplice copia al Comune di Montecorvino Pugliano per gli adempimenti di interesse e 
competenza; 

- in copia al Settore Stampa, Documentazione e BURC, per la pubblicazione.  
 
Si dà atto che, in relazione ai contenuti della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, il 
presente Decreto potrà essere impugnato presso il competente organo giurisdizionale (TAR 
CAMPANIA) nei termini di legge. 

 
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ing. Vincenzo Di Muoio 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010


	BURC n. 66 del  4 Ottobre 2010

